МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2022

               № 228
с. Каргасок

О порядке работы комиссии по осуществлению закупок
(В ред. постановления Администрации от 30.11.2023 № 190)

В соответствии со статьей 39 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Настоящее постановление определяет порядок работы комиссии по осуществлению закупок, создаваемой Администрацией Каргасокского сельского поселения (далее – комиссия) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Комиссия осуществляет полномочия конкурсной, аукционной, котировочной комиссий и комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений.

3. Комиссия действует на постоянной основе.

4. Состав комиссии формируется из числа работников Администрации Каргасокского сельского поселения. В состав комиссии включаются преимущественно лица, прошедшие профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объекту закупки. Членами комиссии не могут быть лица, указанные в части 6 статьи 39 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». (В ред. постановления Администрации от 30.11.2023 № 190)
5. Состав комиссии утверждается правовым актом Администрации Каргасокского сельского поселения.

6. Комиссия состоит из председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии.

7. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение возложенных на нее функций;

открывает и ведет заседания комиссии.

8. В случае отсутствия на заседании комиссии председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.

9. Дата, время и место заседания комиссии назначаются председателем комиссии. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. (В ред. постановления Администрации от 30.11.2023 № 190)
10. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается. (В ред. постановления Администрации от 30.11.2023 № 190)
11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколами. При голосовании каждый член единой комиссии имеет один голос.

12. Для рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, рассмотрения заявок на участие в аукционе комиссия вправе привлечь экспертов, экспертные организации в соответствии со статьей 41 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

13. Признать утратившими силу пункты 2 – 5 распоряжения Администрации Каргасокского сельского поселения от 14 февраля 2022 г. № 36 «О комиссии по осуществлению закупок».
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев